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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 335 
(alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Christian Juhl (EL). 
 
Spørgsmål nr. 335: 

”Hvilke konsekvenser vil det kunne få for smitte i Danmark, set i forhold til situati-
onen i Tyskland, hvor mindst 1550 corona-smittede slagteriarbejdere fra slagteriet 
Tönnies har betydet, at Gütersloh og Warendorf er havnet i en nedlukning, og 
selvom der ikke er udrejseforbud fra regionen, så har ingen overblik over smittekæ-
derne? ” 
 
Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundheds- og Ældreministeriet, 
der har oplyst følgende: 
 
”I forhold til konsekvenser for smitte i Danmark, henvises til de generelle overve-
jelser i notatet fra Statens Serum Institut ”Effekt af grænseåbning for sommertu-
risme fra Tyskland, Norge og Sverige” fra den 29. maj, som er tilgængeligt på 
SSI’s hjemmeside: https://files.ssi.dk/Vurdering-sommerturisme-Danmark-
29052020. 
 
Regeringen har vedtaget en model for åbning af grænserne og lempelse af rejsevej-
ledningerne for lande i EU- og Schengenområdet samt UK. Modellen fastsætter 
nogle objektive kriterier om bl.a. et lavt antal smittede, der er afgørende for, hvilke 
af landene, der åbnes for. 
 
Personer fra lande, der ikke lever op til kriterierne, kan ikke indrejse i Danmark, 
medmindre de har et anerkendelsesværdigt formål. 
 
I forhold til udrejse kan det oplyses, at for de lande i EU/Schengen og UK, som 
Statens Serum Institut grundet smitteudviklingen kategoriserer som ’karantæne-
lande’, er Udenrigsministeriets rejsevejledning fortsat orange (alle ikke-nødvendige 
rejser frarådes). Rejsevejledningen er også orange for lande i EU/Schengen og UK 
med betydelige indrejserestriktioner for danske rejsende. 
 
Åbningen af Danmarks grænser har betydet, at testningsfaciliteterne løbende er 
blevet udvidet. I forbindelse med den delvise åbning af grænserne, er der oprettet 
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teststationer bl.a. ved grænserne, hvor udlændinge og danskere har kunnet få fore-
taget test.” 
 
Jeg henholder mig til oplysningerne fra Sundheds- og Ældreministeriet.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
 


